
 

 

 Kraków, 12.07.2023 r. 

Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 

NZ.261.143.2023 

Wg rozdzielnika 

Dotyczy: Roboty w zakresie odnowy i utrzymania oznakowania poziomego na terenie 

miasta Krakowa z podziałem na dwie części: Część 1 Rejon 1 „Północ” (Śródmieście, 

Krowodrza, Nowa Huta) Część 2 Rejon II „Południe” (Podgórze). Sprawa znak: 

19/VI/2023.  

Zamawiający, zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710), przekazuje treść pytań oraz 

udzielone odpowiedzi: 

Pytanie nr 1 

Jaki Zamawiający przewiduje okres czasu na wykonanie danego zlecenia? 

Odpowiedź nr 1  

Zamawiający przewiduje adekwatny, realny czas do wykonania uzależniony od 

ilości m2/mb oznakowania określonych w zleceniu. Przy czym główne malowanie 

wszystkich dróg publicznych z pełnym oznakowaniem przewidujemy od wiosny 

do końca miesiąca sierpnia. 

Pytanie nr 2 

Czy zakres robót obejmuje wykonywanie strefy płatnego parkowania, miejsc 

parkingowych dla osób niepełnosprawnych i miejsc parkingowych zarezerwowanych dla 

osób prywatnych? Jeśli tak, prosimy o informację jaki zakres ilościowy Zamawiający 

przewiduje do realizacji w danym roku? 

Odpowiedź nr 2  

Tak. Zamawiający określa ilość na etapie harmonogramu oraz późniejszego 

zlecenia. 

Pytanie nr 3 

Czy zakres prac przewiduje wdrażanie nowych projektów organizacji ruchu? 

Odpowiedź nr 3  

Tak, obejmujących wyłącznie oznakowanie poziome 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający może wskazać ile procentowo oznakowania grubowarstwowego 

będzie do wykonania jako oznakowanie gładkie a ile jako oznakowanie strukturalne? 

Odpowiedź nr 4 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

2 

Nie, aczkolwiek przyjąć należy, że przejścia dla pieszych i linie wykonane mają 

być w technologii grubowarstowej strukturalnej a pozostałe elementy – jako 

gładkie. 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający może określić ile oznakowania grubowarstwowego trzeba będzie 

wykonać w kolorze? 

Odpowiedź nr 5 

Nie, należy przyjąć, że w kolorze będą wykonywane przejścia szkolne/przejazdy 

rowerowe oraz ciągi rowerowe 

Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający może określić ile sztuk piktogramów i jakiego typu przewiduje do 

wykonania w ramach postępowania przetargowego albowiem ceny poszczególnych 

piktogramów różnią się od siebie znacząco?  

Odpowiedź nr 6 

Ilość została określona w Przedmiarze. Na obecnym etapie postępowania brak jest 

możliwości określenia rodzajów piktogramów przy czym obecnie najwięcej 

wykonywanych jest piktogramów znaków B-43 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający jest w stanie wstępnie określić harmonogram prac na rok 2024 lub 

wskazać w jakim terminie ma być wykonana „coroczna odnowa oznakowania 

poziomego” w 2024 r.? Zgodnie z zapisami umowy § 6 ust. 4 Zamawiający w terminie 

do 90 dni od zawarcia umowy przedłoży wstępny harmonogram prac na rok 2024, być 

może jednak Zamawiający już teraz przewiduje w jakim terminie zostanie zlecony 

największy zakres robót do wykonania? Czy będzie to czerwiec, lipiec czy sierpień czy 

też inne terminy? 

Odpowiedź nr 7 

Tak jak wskazano w punkcie 1 przy dodatkowej uwadze, że zlecenie głównego 

odnowienia oznakowania poziomego zostanie wystawione do miesiąca kwietnia z 

terminem realizacji do końca sierpnia i Zamawiający oczekuje skutku wykonania 

wszelkich prac zgodnie z wystawionymi zleceniami i terminami ich ukończenia. 

Pytanie nr 8 

Czy zapisy umowy § 10 ust. 5 mają zastosowanie do aktualnego postępowania 

przetargowego albowiem umowa ma obowiązywać do dnia 30.11.2024 r.? 

Odpowiedź nr 8 

TAK, zapis o wypłacie wynagrodzenia w przypadku nowinek technicznych ma 

zastosowanie w przedmiotowym postępowaniu przetargowym 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

3 

Pytanie nr 9 

Czy zapisy dotyczące waloryzacji wynagrodzenia mają zastosowanie do aktualnego 

postępowania przetargowego albowiem umowa ma obowiązywać do dnia  

30.11.2024 r.? 

Odpowiedź nr 9 

Zamawiający zmienia treść § 11 PPU na: 

1.Wynagrodzenie wykonawcy może zostać skorygowane dla oddania zmiany 

(wzrostu lub zmniejszenia) cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją 

Przedmiotu umowy. 

2.Waloryzacja nastąpi w oparciu o wskaźnik, ustalany na podstawie wysokości 

stawki za umowną jednostkę nakładu pracy (j. n. p.) ogłaszaną przez Izbę 

Projektowania Budowlanego na każdy kolejny rok obowiązywania umowy. 

Wysokość wskaźnika waloryzacji wynagrodzenia po upływie pierwszych 6 

miesięcy ustala się na podstawie wzoru: 

W1=[(Sx+1/ Sx) × 100] - 100 

gdzie: 

W1 – wskaźnik waloryzacji wynagrodzenia po upływie pierwszych 6 miesięcy 

Sx – wysokość stawki za umowną jednostkę nakładu pracy (j. n. p.) ustaloną na 

rok kalendarzowy, w którym zawarto umowę (w 2021 r. Sx wynosi 21, 45 zł), 

ogłoszony przez Izbę Projektowania Budowlanego w roku poprzedzającym rok 

zawarcia umowy 

Sx+1 – wysokość stawki za umowną jednostkę nakładu pracy (j. n. p.) ustaloną na 

kolejny rok kalendarzowy po roku, w którym zawarto umowę; 

3.Z upływem każdych kolejnych 6 miesięcy obowiązywania umowy ustala się 

współczynnik waloryzacji dla kolejnych 6 miesięcy obowiązywania umowy według 

w/w wzoru dla wskaźnika W1, z tym że: Wn = [(Sxn/Sxn-1) *100] - 100  

gdzie: 

Wn – wskaźnik waloryzacji wynagrodzenia po upływie kolejnych 6 miesięcy 

obowiązywania umowy 

 Sxn – stanowi wysokość stawki za umowną jednostkę nakładu pracy (j. n. p.) 

ustaloną na rok kalendarzowy, w którym upływa kolejne 6 miesięcy 

obowiązywania umowy  

Sxn-1 – wysokość stawki za umowną jednostkę nakładu pracy (j. n. p.) ustaloną w 

roku poprzednim. 

4.Wskaźnik W zaokrągla się do drugiego miejsca po przecinku. 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

4 

5.W przypadku umowy trwającej dłużej niż 24 miesiące wskaźnik Waloryzacji 

stanowi sumę wskaźników ustalanych po upływie każdych kolejnych 6 miesięcy,  

W=W1 + W2 +….+Wn 

W przypadku, gdyby powyższy wskaźnik przestał być dostępny, zastosowanie 

znajdzie inny, najbardziej zbliżony, wskaźnik publikowany przez Prezesa GUS. 

6.Waloryzacja może zostać przeprowadzona po upływie każdych kolejnych 6 

miesięcy obowiązywania umowy, w przypadku zmiany wskaźnika określonego w 

niniejszych postanowieniach, o więcej niż (+/-) 5% liczonej w stosunku do chwili 

zawarcia umowy. 

7.Waloryzacji dokonuje się o różnicę pomiędzy wskaźnikiem waloryzacji a 

wartością wskazaną w ust. 17, w formie aneksu do umowy, pod warunkiem 

zabezpieczenia odpowiednich środków w budżecie Miasta Krakowa oraz 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa. 

8.Wynagrodzenie waloryzowane do wysokości +/- 15 % wynagrodzenia, co 

oznacza, że zmiana wynagrodzenia nie może przekroczyć tego progu.  

9.Jeśli w wyniku waloryzacji wynagrodzenie winno ulec zmniejszeniu, Wykonawca 

zawrze aneks określający zmianę wynagrodzenia, w terminie 14 dni od dnia 

pisemnego wezwania przez ZDMK. 

10.Waloryzacji podlega wynagrodzenie lub jego część, które zgodnie z 

postanowieniami umowy należne jest z upływem terminów uprawniających do 

dokonania waloryzacji.  

11.Wykonawca, w terminie 14 dni po upływie każdych 6 miesięcy obowiązywania 

umowy, zawiadomi ZDMK na piśmie, o zmianie wysokości wskaźnika waloryzacji. 

Uchybienie  terminowi  doręczenia  zawiadomienia  o  zmianie wskaźnika 

waloryzacji o więcej niż 30 dni oznacza, że Wykonawca zrzeka się roszczenia o 

waloryzację wynagrodzenia. 

 

 

Zamawiający zgodnie z art. 286 ust 1 Pzp w związku z udzielonymi odpowiedziami 

zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w poniższy sposób: 

W projektowanych postanowieniach umowy stanowiących załącznik 2.1 i 2.2 do SWZ 

wprowadza się poniższe zmiany: 

W § 11 PPU jest: 

1.Wynagrodzenie wykonawcy może zostać skorygowane dla oddania zmiany (wzrostu 

lub zmniejszenia) cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją Zadania zgodnie 

z poniższymi postanowieniami - Waloryzacja. 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

5 

2.Waloryzacja będzie się odbywać w oparciu o podany w niniejszych postanowieniach 

współczynnik, ustalany w oparciu kwartalny wskaźnik zmiany cen produkcji budowlano-

montażowej publikowany przez  Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w związku z 

art. 17 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 2 kwietnia 2009 r. o zmianie ustawy o poręczeniach i 

gwarancjach udzielanych przez Skarb Państwa oraz niektóre osoby prawne, ustawy o 

Banku Gospodarstwa Krajowego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 545 oraz z 

2015 r. poz. 1169) w stosunku do kwartału poprzedniego,  

3.Wysokość współczynnika waloryzacji wynagrodzenia po upływie pierwszych 12 

miesięcy ustala się jako sumę wskaźników zmiany cen produkcji budowlano-

montażowej opublikowanych za kwartał, w którym doszło do zawarcia umowy oraz za 

kolejne 3 kwartały, na podstawie wzoru: 

WR1=WK0 + WK +1 + WK+2+ WK+3 

Gdzie: 

WR1 – współczynnik waloryzacji wynagrodzenia po upływie pierwszych 12 miesięcy 

WK0 – wskaźnik zmiany cen produkcji budowlano-montażowej opublikowany za kwartał, 

w którym doszło do zawarcia umowy (np. dla umowy zawartej w marcu odpowiada 

wskaźnikowi opublikowanemu za I kwartał danego roku), 

WK+1 WK+2  WK+3 - wskaźniki zmiany cen produkcji budowlano-montażowej 

opublikowane za każde kolejne 3 kwartały w stosunku do kwartału WK0, t.j. kwartału w 

którym doszło do zawarcia umowy, 

Z upływem każdych kolejnych 12 miesięcy obowiązywania umowy ustala się wskaźnik 

waloryzacji dla kolejnych 12 miesięcy obowiązywania umowy według w/w wzoru dla 

wskaźnika WR, z tym że :  

WR = WK+4 + WK +5 + WK+6+ WK+7 

Gdzie : 

WR – wskaźnik waloryzacji wynagrodzenia po upływie kolejnych 12 miesięcy 

obowiązywania umowy 

WK+4  WK+5  WK+6 WK+7 – wskaźniki zmiany cen produkcji budowlano-montażowej 

opublikowane za każde kolejne 4 kwartały następujące po ostatnim kwartale, jaki został 

uwzględniony do obliczenia wskaźnika waloryzacji za poprzednie 12 miesięcy.  

Wskaźnik W zaokrągla się do drugiego miejsca po przecinku. 

W przypadku umowy trwającej dłużej niż 24 miesiące wskaźnik Waloryzacji stanowi 

sumę wskaźników waloryzacji ustalanych po upływie każdych kolejnych 12 miesięcy,  

W=WR1 + WR2 +….+WRn 

4.W przypadku, gdyby powyższy wskaźnik przestał być dostępny, zastosowanie 

znajdzie inny, najbardziej zbliżony, wskaźnik publikowany przez Prezesa GUS. 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

6 

5.Waloryzacja może zostać przeprowadzona po upływie każdych kolejnych 12 miesięcy 

obowiązywania Umowy, w przypadku zmiany wskaźnika określonego w niniejszych 

postanowieniach, o więcej niż (+/-) 5% liczonej w stosunku do chwili zawarcia umowy. 

6.Waloryzacji dokonuje się o różnicę pomiędzy wskaźnikiem waloryzacji, a wartością 

wskazaną w ust. 5 powyżej.  

7.Waloryzacja przeprowadza się w formie aneksu do Umowy pod warunkiem 

zabezpieczenia odpowiednich środków w Budżecie Miasta Krakowa oraz Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Miasta Krakowa. 

8.Wynagrodzenie będzie Waloryzowane do wysokości +/- 15 % wynagrodzenia 

określonego w § 10 ust. 3, co oznacza, że zmiana wynagrodzenia w skutek 

zastosowania Waloryzacji (tj. maksymalne podwyższenie lub obniżenie wynagrodzenia) 

nie może przekroczyć tego progu.  

9.W przypadku, gdy w wyniku Waloryzacji wynagrodzenie Wykonawcy winno ulec 

zmniejszeniu, Wykonawca obowiązany jest do zawarcia aneksu określającego zmianę 

wynagrodzenia w wyniku waloryzacji, w terminie 14 dni od dnia pisemnego wezwania 

przez ZDMK. 

10.Waloryzacji podlega wynagrodzenie lub jego część, które zgodnie z postanowieniami 

umowy należne jest z upływem terminów uprawniających do dokonania waloryzacji, 

określonych w ust. 5.  

11.Wykonawca w terminie 14 dni po upływie każdych 12 miesięcy obowiązywania 

umowy zobowiązany jest zawiadomić ZDMK na piśmie, o zmianie wysokości wskaźnika 

Waloryzacji. Uchybienie przez Wykonawcę zastrzeżonemu w zdaniu pierwszym 

niniejszego ustępu terminowi doręczenia zawiadomienia o zmianie wskaźnika 

Waloryzacji o więcej niż 30 dni oznacza, że Wykonawca zrzeka się roszczenia o 

waloryzację wynagrodzenia, 

12.Do umów, których przedmiotem są roboty budowlane lub usługi, zawartych pomiędzy 

Wykonawcą a Podwykonawcą lub Podwykonawcą a dalszymi Podwykonawcami, 

zawartymi na okres dłuższy niż 12 miesięcy, liczony wraz z wszystkimi aneksami 

zawartymi do umowy, odpowiednie zastosowanie będą mieć postanowienia niniejszego 

paragrafu.  

13.W przypadku kontynuowania współpracy pomiędzy Wykonawcą a Podwykonawcą 

lub Podwykonawcą a dalszym Podwykonawcą obowiązek stosowania postanowień 

niniejszego paragrafu powstaje z chwilą przekroczenia sumy okresu 12 miesięcy łącznie 

dla wszystkich Umów o podwykonawstwo. 

Wynagrodzenie płatne Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy przez Wykonawcę 

lub Podwykonawcę będą korygowane dla oddania wzrostów lub spadków cen. 

Waloryzacja będzie się odbywać w oparciu o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług 

konsumpcyjnych w okresie pierwszych trzech kwartałów, ogłaszany przez Prezesa GUS 

na podstawie art. 7 ust. 2d ustawy z dnia 30 listopada 1995 r. o pomocy państwa w 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

7 

spłacie niektórych kredytów mieszkaniowych, udzielaniu premii gwarancyjnych oraz 

refundacji bankom wypłaconych premii gwarancyjnych (Dz.U.2019, poz. 2162 z poźn. 

Zm). 

W § 11 PPU powinno być. 

1.Wynagrodzenie wykonawcy może zostać skorygowane dla oddania zmiany 

(wzrostu lub zmniejszenia) cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją 

Przedmiotu umowy. 

2.Waloryzacja nastąpi w oparciu o wskaźnik, ustalany na podstawie wysokości 

stawki za umowną jednostkę nakładu pracy (j. n. p.) ogłaszaną przez Izbę 

Projektowania Budowlanego na każdy kolejny rok obowiązywania umowy. 

Wysokość wskaźnika waloryzacji wynagrodzenia po upływie pierwszych 6 

miesięcy ustala się na podstawie wzoru: 

W1=[(Sx+1/ Sx) × 100] - 100 

gdzie: 

W1 – wskaźnik waloryzacji wynagrodzenia po upływie pierwszych 6 miesięcy 

Sx – wysokość stawki za umowną jednostkę nakładu pracy (j. n. p.) ustaloną na 

rok kalendarzowy, w którym zawarto umowę (w 2021 r. Sx wynosi 21, 45 zł), 

ogłoszony przez Izbę Projektowania Budowlanego w roku poprzedzającym rok 

zawarcia umowy 

Sx+1 – wysokość stawki za umowną jednostkę nakładu pracy (j. n. p.) ustaloną na 

kolejny rok kalendarzowy po roku, w którym zawarto umowę; 

3.Z upływem każdych kolejnych 6 miesięcy obowiązywania umowy ustala się 

współczynnik waloryzacji dla kolejnych 6 miesięcy obowiązywania umowy według 

w/w wzoru dla wskaźnika W1, z tym że: Wn = [(Sxn/Sxn-1) *100] - 100  

gdzie: 

Wn – wskaźnik waloryzacji wynagrodzenia po upływie kolejnych 6 miesięcy 

obowiązywania umowy 

 Sxn – stanowi wysokość stawki za umowną jednostkę nakładu pracy (j. n. p.) 

ustaloną na rok kalendarzowy, w którym upływa kolejne 6 miesięcy 

obowiązywania umowy  

Sxn-1 – wysokość stawki za umowną jednostkę nakładu pracy (j. n. p.) ustaloną w 

roku poprzednim. 

4.Wskaźnik W zaokrągla się do drugiego miejsca po przecinku. 

5.W przypadku umowy trwającej dłużej niż 24 miesiące wskaźnik Waloryzacji 

stanowi sumę wskaźników ustalanych po upływie każdych kolejnych 6 miesięcy,  

W=W1 + W2 +….+Wn 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

8 

W przypadku, gdyby powyższy wskaźnik przestał być dostępny, zastosowanie 

znajdzie inny, najbardziej zbliżony, wskaźnik publikowany przez Prezesa GUS. 

6.Waloryzacja może zostać przeprowadzona po upływie każdych kolejnych 6 

miesięcy obowiązywania umowy, w przypadku zmiany wskaźnika określonego w 

niniejszych postanowieniach, o więcej niż (+/-) 5% liczonej w stosunku do chwili 

zawarcia umowy. 

7.Waloryzacji dokonuje się o różnicę pomiędzy wskaźnikiem waloryzacji a 

wartością wskazaną w ust. 17, w formie aneksu do umowy, pod warunkiem 

zabezpieczenia odpowiednich środków w budżecie Miasta Krakowa oraz 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa. 

8.Wynagrodzenie waloryzowane do wysokości +/- 15 % wynagrodzenia, co 

oznacza, że zmiana wynagrodzenia nie może przekroczyć tego progu.  

9.Jeśli w wyniku waloryzacji wynagrodzenie winno ulec zmniejszeniu, Wykonawca 

zawrze aneks określający zmianę wynagrodzenia, w terminie 14 dni od dnia 

pisemnego wezwania przez ZDMK. 

10.Waloryzacji podlega wynagrodzenie lub jego część, które zgodnie z 

postanowieniami umowy należne jest z upływem terminów uprawniających do 

dokonania waloryzacji.  

11.Wykonawca, w terminie 14 dni po upływie każdych 6 miesięcy obowiązywania 

umowy, zawiadomi ZDMK na piśmie, o zmianie wysokości wskaźnika waloryzacji. 

Uchybienie  terminowi  doręczenia  zawiadomienia  o  zmianie wskaźnika 

waloryzacji o więcej niż 30 dni oznacza, że Wykonawca zrzeka się roszczenia o 

waloryzację wynagrodzenia. 

Zgodnie z art. 286 ust. 7 Pzp dokonaną zmianę treści SWZ, Zamawiający udostępnia na 

stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

 

Otrzymują: 

1 x strona internetowa prowadzonego postępowania  

1 x aa NZ 


